

IRIS VANESSA VARGAS ROLON



11 febrero 1989

Técnica en diseño de modas

Email: vvargasrolon@gmail.com

Municipio de Tonila, Jalisco

C.P. 49840

Descripción personal

Como diseñadora con experiencia de 15 años en empresas y talleres de alta costura y confección. Con dedicación y responsabilidad a la entrega de mi trabajo, limpio y bien confeccionado, durante estos 15 años me he desempeñado como patronista, diseño sobre maniquí, costurera y diseño de prendas.

Como persona comprometida con el bienestar de los demás y con un fuerte sentido de servicio, he dedicado tiempo y energía a participar en actividades que tienen un impacto positivo en mi comunidad. Mis experiencias como diseñadora, catequista y voluntaria reflejan mi dedicación a ayudar a los demás y hacer una diferencia en la vida de quienes me rodean.

Estas experiencias de voluntariado me han permitido conectar con las necesidades reales de las personas y me han inspirado a seguir buscando maneras de servir y contribuir al bienestar de la comunidad.

Mi compromiso con el activismo y el servicio comunitario es una parte integral de quien soy, y estoy comprometida a seguir utilizando mis habilidades y recursos para hacer del mundo un lugar mejor para todos.

Experiencia laboral

Diseñadora

-Empresa de industria textil PORTER (Reina Díaz)

Julio 2009 a octubre 2010

-Taller de alta costura con el diseñador Víctor Alcaraz

Octubre 2010 a enero 2011

-Taller de alta costura Vanne Vargas sienta este propio

Abril 2011 a septiembre 2024

Voluntariado en mi municipio

-Gestión económica para las mujeres con cáncer.

-Gestión económica para adquisición de aparatos para personas de discapacidad.

-Actividades en el deporte del ciclismo para los niños y adolescentes.

-Actividades de proyección de cinto en mi municipio para convivencia familiar.

-Organización del evento navideños santa Claus en mi municipio.

-Gestión de regalos el 6 de enero Alas de ángel.

Educación

Escuela Técnica de Corte, Confección, Alta costura y Diseño de Modas
MENDOZA

Julio 2007 a Julio 2009

Ubicada en la ciudad de Colima, Colima.

Habilidades

- Trabajo en equipo.
- Liderazgo.
- Gestión de proyectos.
- Responsabilidad.
- Creatividad.
- Empática.
- Habilidades comerciales.
- Capacidad de aprendizaje.

Idiomas

Español: Idioma nativo

Cursos:

- Diplomado en bordado de listón.

- Diplomado en elaboración de artesanías con hoja de maíz.
- Taller de conservación de alimento.
- Diplomado en industria del vestido.
- Curso de inglés 1, 2, 3 y 4.
- Taller del bordado Huipil Colima.
- Taller de Liberación y transformación a través de la intervención de un sombrero con pintura Rangeliana.